
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 

CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA LICITAÇÃO 021/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 062/2021 
 
 
Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados pela Comissão 
de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 062/2021, Dispensa nº 
021/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para Aquisição de coleção didático-
pedagógica, composta por 252 livros e 331 volumes, para atender às necessidades da 
biblioteca, para os alunos da educação infantil da rede Municipal de Ensino. Partes: 
Município de Rodeiro, CNPJ: 18.128.256/0001-44 e VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS 
LTDA, CNPJ: 02.593.711/0001-42. Valor R$ 7.986,00 (Sete Mil Novecentos e Oitenta e 
Seis Reais). Dotação Orçamentária: 02.05.00.12.365.026.2030.44905200 Vigência: 6 
(Seis) meses. Em ato contínuo, determino que seja dada a publicidade da contratação 
na imprensa oficial, conforme determina o Art. 26 da Lei 8.666/93. 
 
Rodeiro, 02 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


